spec: sicut spes uiciosa subditur qnz  
qditorem dicit: ut cu d: aial homo:  
illu eni ho pot p modu dicit qd hct:  
sz vice rol. Et p hoc saluat p har locu  
tionem no ee nugatoria / aial homo:  
qual in eet / si ho ibi ponet sub ppetate  
spei: **A**d obiectiones adductas i oppoi  
tu: e p ordine rindediu. **A**d pma e  
ddz q Porphyrius in illa opatioe pcedit  
aliqua similitudine no at quenucia oifa  
ria. Ra sicut in gstitutioe statue / figu  
ra detiat es ad speate forma artifi  
ale: ita et dicit qd hct geng ad ita spem.  
**A**d in aliis est lata dissipitas. **A**d 2<sup>a</sup>  
est ddz q no est iquenes / unu et  
idem a parte rei / alit in et alit iteller  
tu: habet modu me et modu forme.  
Et aut mo geng et dicit / dicit se hct  
ut male et foile: q unu habet qda  
ppetate me: et reliquu ppetate forme.  
Esset in iquenes / q unu et ide eet  
realit forma et eq ma / l'eq atq et po:  
pferu respn eiode. **A**d 3<sup>a</sup> ddz q  
hec pncipatio no est real / qd est illa  
qua ma pncipat forma: h e pncipati  
o rois: q no e iquenes / idem disti  
mode itelleru / recipi et pncipat a  
seipd. **A**d 4<sup>a</sup> d: q for qua iportat  
dicit h re est eade cu for qua iportat  
geng: h p dram desigt spealit / et h q  
p ea spes abnuce distigunt: p geng  
aut hct / cofuse et rois / h q spes in  
ea quenuit. Et hec additio qua dicit  
addit gni: est h roem hcti / et h modu  
itelligedi: no aut p reale supadditoz  
forme / in gne nequaq apphenfe. **A**d  
5<sup>a</sup> d: q homo dicit differre ab azino  
p ipm role: qd qde role noiat forma  
totig qdamo logie / et h roem. **A**hy  
sic aut et realit / homo dicit ab azino  
p forma p: h p aiam role. **A**dn no

114  
oportet q homo dicit p role ab a  
zino differre p: / et roe totig: h suffi  
at q roe p. **A**d 6<sup>a</sup> d: q doctor d  
ill' ut dicit q geng no p dicit de ipa  
dicit / p dicitioe ppa: h in formetur  
tal p dicitio: tuc ipa assilat p dicitioi  
q s'bm p dicit de ipa passioe. Ra sic  
s'bm est ex pmaiu itelleru passiois:  
ita qd est geng ex itelleru pma  
riu dicit: et eod' dicit est p'it' ex  
itelleru gnis: **A**d tea sicut passio est  
quale spei fluens ex eig p'it' / ita  
dicit est quale gnis / o gredies ex gnis  
p'itate h roem: actus aut pot' quale  
dd' ui: Et ita triplex qle distiguit:  
**A**ux onā apla e diuinitas istay p dicit  
tionu. **A**d dicitio ent s'bi de passione  
est reducibil ad 2<sup>m</sup> modu p se: per  
trispem: **A**d dicitio aut gnis de dicit  
no est reducibil ad p dicitioe p se: nisi  
for sita dicit ponet loco spei: h sic eet  
reducit in pmo mo dicit p se: no  
aut in 2<sup>o</sup> mo: Ex quo patet q argu  
mentu no qcludit. **A**d 8<sup>a</sup> ddz e q  
distictio gnis et dicit in mo hcti  
et in mo itelligedi sicut ex re ipa  
q licet sit vna: gnet in u'ualit et  
equalent plures eentiales g'og p  
fois. Ra aia rol simplex / in se v  
tualit gnet aiam vegetatiua et  
sensitiua: ipa eni est s'balit vegeta  
tia sensitiua et rol: habet g res in se /  
vn hct et itelligat diu s'mode. **A**dn  
distictio gnis et dicit no e distictio  
rocinatis tm: h et ex pte rei roib:  
**A**d 8<sup>a</sup> d: q idem vno mo desigt  
est ex neu subuipi hct / alio mo: ut  
id qd p aial hct / ut sic: est ex neu  
subuipi pot hct p role / et e contra.  
**A**tm a pte rei / est idem qd est aial  
/ et / ronale: —

**A**dūtedū 2<sup>o</sup> circa hoc dicitur doctoris in  
lra (Dna fiat forma detiata / siue sine)  
hoc qd de pmo intellectu eius sit mā detiā  
ta. hoc nō est intelligēdū de mā q  
est alia pō cōpositi. Ea dnā salte in  
sōns sepius mālibz includit intēse in  
sua fiatōe māz q est alia pō cōpositi.  
et cōtrāori mō q̄ includat in gne. Nā  
onū pportionabilit̄ coelemetat̄ forme.  
cū ip̄e dnā designet formā detiātori  
mō q̄ genz: sc̄q̄ q̄ pportionabilit̄ māz  
gtrāz designet p̄ diam q̄ p̄ genz). Et  
dcm̄ doctoris est sic intelligēdū qd dnā nō  
includit detiāta māz. i. aliqd detiāta  
genz: qd̄ h̄cū d̄: h̄cū māz: eo qd̄ fiat  
id qd̄ est māle. t̄q̄ h̄cū modū m̄: ut  
patuit sup̄ig. Nū rōle noiat̄ rē cōpositā  
ex mā et forma intellectuali. nō curado  
an habeat p̄fōem sensitīuā / vegetatiuā  
ul̄ corporeā. Cū itaqz aīal in suo intellectu  
includat t̄a sensitīuū / q̄ vegetatiuū / et  
corporeū: patet rōle nō includit aīal:  
quāsi mō nec corpz aīalū / nec est corpz:

**T**ercio adūtedū circa hoc qd̄ d̄: i. lit  
tera (Si homo aliq̄ mō ex aīali et rōli  
dicit̄ eē: nō eīt sicut res tertia ex duobz  
rebz: s̄ sicut intellectz t̄qz ex duobz intel  
lectibz). Adūtedū qd̄ hoc qd̄ d̄: hōiem  
cōponi ex aīali et rōli: sicut ex duobz i  
tellectibz: est pot̄qz resoluēdū ad ipā intel  
lecta h̄cū qd̄ intellecta s̄: q̄ sit s̄stedū in  
ip̄is intellectiuis actiōibz. Eā exēpli grā  
ex intellectu aīal. i. ex aīali intellectu gnā  
lit̄: et ex intellectu rōlis. i. rē rōli intellectu  
detiāta (p̄t p̄ ipām vna spēs differt ab  
alia): q̄stūit̄ intellectz hōis. i. hō intellectz  
ut utriqz cōphēdes. Et sit hō q̄struōes  
intellectz aīal / et intellectz rōlis dicit̄ possēt  
v̄t̄ sine: id est intellectz q̄ est aīal intellectu:  
et intellectz rōli q̄ est rōle intellectu: dicit̄

[aīal]

in signat̄ doctor: sicut hōiem cōponi ex intel  
lectu aīal / et intellectu rōli: ad ip̄i nūddū  
qd̄ homo nō q̄struat̄ ex aīali et rōli t̄qz ex  
duobz: nisi p̄t ipā s̄ p̄ intellectu app̄hēsa.  
**I**tem dicit̄ qd̄ ip̄s tres actz intelligēdi. s̄  
intellectz aīal / rōli / et hōis: se h̄nt pportiona  
bilit̄ aduicē. sicut se h̄nt ista tria intellectu  
aīal / et rōle / et homo. p̄t in q̄ s̄ intel  
lecta. Eā sicut actz intelligēdi siue intellectu  
aīal / rōli / et hōis p̄cedūt ab vna et eade  
spō intelligibili (h̄rem exēti ipō intellectu  
et dicit̄ dicit̄at rōe): ita ista tria intellectu  
s̄ aīal / rōle / et homo rep̄ūt̄ in vno  
et eodē a pte rei / et dicit̄ sola rōe: ideo  
et lra possēt expōi de actibz intelligēdi:  
sic s̄: qd̄ sicut ex actu intelligēdi q̄ intelligē  
aīal / rōle / et ex actu intelligēdi q̄ int̄ rōle /  
distictis t̄m rōe / et ab vna spō intelligibili  
p̄cedētibz. cōstituit̄ intellectu hōis ip̄iū  
duas p̄ces intellectuōes: ita pportionabilit̄  
ex aīali / et rōli ut ex distictis rōe t̄m (q̄ s̄  
s̄ diūsi mode designat̄ et intellectu) q̄struit̄  
homo v̄t̄qz in se q̄plectēs. Nū sicut in  
sōis e eade aīa h̄ rē q̄ est vegetatiua sensitīua  
et intellectuā: et nichilominz aīa huana  
p̄t intelligi h̄q̄ e vegetatiua / nō cōintelligēdo  
eā p̄t e sensitīua siue rōli: ita p̄t formit̄  
est eade spēs intelligibil̄ q̄ respicit̄ hōiem /  
aīal / corpz aīalū / corpz / et s̄bam: et in  
intellectz p̄ illa spēm p̄t ferri q̄gnit̄e in  
aīal / abs hoc qd̄ p̄t ferat̄ in hōiem. Et  
ita sicut se habet intellectu aīal ad intellectu  
hōis: ita se habet aīal intellectu ad hōiem  
intellectū: ~

**Textus.**

**Q**uāuis autē genz fiat t̄m eēntiā spēs. (tota)  
nō t̄i oportet ut diūsi spēs (q̄ idem est  
genz) sit vna eēntiā: q̄ v̄ntas om̄is ex  
ipā detiātiōe l̄ indīnā p̄cedit. Ad aut̄ ita  
qd̄ illud qd̄ fiat p̄ genz sit vna nā et eēntiā  
in nūo in diūsi spēbz. cū sup̄e n̄iat res

alia q̄ sit dēna dētiāns ipām. sicut forma  
dētiāns māz q̄ est vna nūo. s̄ q̄ gēng fiat  
aliquā formā. nō t̄ dētiāte hāc v̄ illa quā  
dēna dētiāte exp̄mit: q̄ nō ē alia q̄ illa  
q̄ indētiāte p̄ gēng fiat. ¶ Et ideo dicit  
gmetator in .ii. mēta. q̄ mā p̄ma ē vna:  
et d̄: vna p̄ remotionē p̄m̄ for̄: s̄ gēng  
d̄: vna p̄ cōtate et ḡnāitate forme. Vñ  
patet q̄ p̄ additionē dēne / remota ē illa  
dētiāte p̄m̄ / q̄ cāt cā vnitāt / gēnis: et  
remanēt spēs p̄ eētā dūse. Et ergo gēng  
nō est vna nūo s̄ nām in ill spēs dūsis:  
q̄ aufert̄ illico causa vnitāt / s̄ dētiātio.  
¶ Et q̄ ut sup̄ dicit̄ est nā et eētā spēs  
est indētiāta resp̄ū idēū sicut nā ḡnis  
resp̄ū spēs: in est q̄ sicut id qd̄ ē gēng  
p̄t̄ p̄dicit̄ de spēs / p̄dicit̄ i sua fia  
tiōe totū q̄uis idēst̄e: qd̄ dētiāte exp̄s  
sū eāt in spēs: ita id qd̄ ē spēs s̄ q̄ p̄dicit̄  
de idēū oportet q̄ fiat totū id qd̄ est  
eētā i idēū: hāc idēst̄e. Et hoc  
nō eētā spēs fiat̄ noīe hoīs: vñ hō  
de sorte p̄dicit̄. Si aut̄ nā spēs dēst̄ḡ  
cū p̄siōe mē dēst̄ḡ q̄ est p̄m̄ idēū  
noīs: sicut habet̄ se p̄ modū p̄is: et hō  
nō fiat̄ noīe huānitāt. Huānitās  
enī dēst̄ḡ hāc id / vñ hō est homo:  
mā aut̄ dēst̄ḡ nō est id vñ hō ē homo:  
et ita nullo mō ḡtinet̄ in illa / ex q̄b̄  
homo habet̄ hoc q̄ sit homo. Cū ḡ huā  
nitās in suo intellectu cludit̄ t̄m̄ ea / ex  
q̄b̄ homo habet̄ ut sit homo: patet q̄  
ex f̄tione eī excludit̄ l̄ p̄dit̄ mātia  
dēst̄gnata. Et q̄ p̄s nō p̄dicit̄ de suo  
totū. in est q̄ nec de hoīs / nec de sorte  
p̄dicit̄ huānitās. Vñ d̄: Auctēna / q̄  
q̄ditās cōpositā / nō ē ipm̄ cōpositū cuiq̄  
est q̄ditās: q̄uis enī ipā q̄ditās sit  
cōpositū sicut huānitās: licet sit q̄posita.

146.  
nō t̄ est hō: imo oportet q̄ sit recep  
ta in alio qd̄ sit mā dēst̄ḡta. ¶ Et q̄  
ut dicit̄ est dēst̄ḡno spēs resp̄ū ḡnis est  
p̄ formā: et dēst̄ḡno idēū resp̄ū spēs  
p̄ māz: ideo oportet q̄ nomē fiat̄ aliqd̄ illud  
vñ nā ḡnis sicut ad p̄siōe forme de  
dētiāte p̄fictas spēm / fiat̄ p̄tē māle  
totū: sicut corp̄ ē māle p̄ hoīs. Romē  
aut̄ fiat̄ id vñ sicut nā spēs / cū p̄siōe  
mē dētiāte fiat̄ p̄tē foīte: et ideo huā  
nitās fiat̄ ut forma qd̄a: et d̄: q̄ ē for̄  
totū / nō q̄si sup̄addita p̄ab̄ eētālib̄  
i. mē et forme (sicut for̄ dom̄ sup̄ad  
dit̄ p̄ab̄ it̄lib̄): s̄ maḡ ē for̄ q̄ ē totū  
s̄ māz q̄pletēs et forma: cū p̄siōe  
eoz̄ p̄ q̄ mā est nata dēst̄gnari. Dicit̄ ḡ  
p̄ q̄ hoc nomē homo / et hoc nomen  
huānitās / eētā hoīs fiat̄: s̄ dūsi mo  
de: q̄ hoc nomē homo fiat̄ eā ut totū.  
i. q̄ nō p̄dit̄ dēst̄ḡtoz̄ mē / s̄ p̄li  
cite ḡtinet̄ eā et indēst̄e (sicut d̄m̄ ē  
q̄ gēng cōtinet̄ d̄am): et ideo p̄dicit̄ hō  
nomē homo de idēū: Sed hoc nomē  
huānitās / fiat̄ eā ut p̄tē. q̄ nō ḡtinet̄  
in fiat̄e sua / nisi id qd̄ est hoīs i. q̄  
homo. et p̄dit̄ oēm dēst̄ḡtoz̄ mātie  
vñ de idēū hoīs nō p̄dicit̄. Et p̄  
hoc / nomē eētā q̄z̄ iueit̄ p̄dicit̄ de ro  
(dicit̄ enī sorte eē eētā quādā): et q̄z̄  
negari: sicut dicit̄ q̄ eētā sortis nō  
est sortis: ~

¶ Hic repellit quādā cauillationē ex  
orta ex iā dicit̄: q̄ q̄s posset sic obn̄re.  
Si gēng fiat̄ totū id qd̄ dēst̄ḡ spēs: scāt̄  
q̄ oīm spēs (q̄z̄ est vna gēng) sit vna  
et eadē eētā: ~ Et p̄ hāc obiectiōnē  
remouet: 2. vnitātē ḡnis / vnitātē  
mātie cōpāt. ibi. Et ideo dicit̄ gmetator.  
¶ Dicit̄ ḡ obiectiōnē repellēdo q̄ nā  
p̄ gēng dēst̄ḡta / nō d̄: vna nūo. s̄ vni

tas gnis pcedit ex eo q nā gnis abso-  
luta et h se supra / est ideata ad hat l  
ad illa spem: et est indns in diuisa spe  
bz: qz ut sic qsidata nō includit vñ diuisi-  
fret in ipis: h p additioē dīaz / diuisi-  
cat eēntialit: qz p illas gnis idētia  
et ideatō remouet: q eāt cū vnitatē  
gnis. Incedit g̃ doctor gclusiue q non  
obstātē vnitatē spēz in gne: adhuc de-  
benit spēs dīa s̃plicit̃ eēntialit̃ diuisē:  
q̃uis h qd dīa possent in eēntia que-  
nire. Diuisē eēt spēs quēniūt in natura  
gnis q est vna h modū sup̃dictū: et e  
tota eēntia spēi / nō tñ totalit̃ desig̃ta  
et spēalit̃ qualit̃ p spēm desig̃t: h g̃nā-  
lit̃ et p̃tialit̃ s̃z ad modū p̃tis: **¶** Deīn  
cū dicit (Et ideo d̃: g̃metator) cōpāt  
vnitatē gnis / vnitatē mē dīcēs q mā  
est vna p remotionē oīm for̃z. **¶** Sen-  
t̃ aut̃ d̃: vñū p cōtātē et g̃nālitatē for-  
mē. **¶** Vñ vnitatē mē e p̃tīm p̃ silis / et  
p̃tī dissilis vnitatē gnis: p̃tī s̃z dīcēs.  
**¶** Deīn ibi (Et qz ut sup̃ dīctū est)  
doctor hoc qd dīctū est de gne et spē  
applicat p̃portionabilit̃ ad spēm et i-  
diduū: **¶** Et oñdit p̃: qz spēs p̃iformit̃  
se habet ad ididū: q̃admodū gēnā  
ad spēm: **¶** 2<sup>o</sup> assigñt eīgde causā ex p̃-  
narrat̃. ibi **¶** qz ut dīctū est: **¶** 3<sup>o</sup> epi-  
logat̃ qdā correlatū d̃fēdo. ibi. **¶** Sic  
ergo patet. **¶** Dicit̃ g̃ p̃mo q sicut nā  
gnis supra in g̃reto p̃dicat̃ de spē.  
et implicat in sua h̃catōē totū / q̃uis  
idistit̃e qd dēctatē ex p̃ssū est in spē:  
h nā gnis abstr̃ctiue desig̃ta cū p̃asōē  
vlt̃iois p̃fōis / nō p̃dicat̃ de ipā spē  
ut declarabat̃ de corpore et aīali: sic  
s̃lī nā spēi supra g̃retū p̃dicat̃ de  
ididuis. qz h̃cat̃ totū id qd e eēntialit̃  
in ididuo / licet idistit̃e: h si nā spēi

desig̃net̃ abstr̃ctiue cū p̃asōē mē sig̃te (que  
est p̃m̃: ididuatōis) sic se habebit p̃ mo-  
dū partīs / et nō p̃dicat̃ de ididuis. **¶** Ec-  
pli g̃ra ut h̃uarit̃as h̃cat̃ totū id vñ hō  
est homo: nō aut̃ e aliqd hō p̃ m̃as  
sig̃ta / h̃ pot̃ h̃ic homo: et p̃ g̃nā h̃uā-  
nitatē p̃dit̃ m̃as sig̃ta / et habet rōēm  
p̃tis resp̃u for̃tis / q̃ includit m̃as desig̃ta:  
et ideo ut sic / h̃uānitatē nec de hōie nec  
de sorte p̃dicat̃. **¶** Ad qd allegat̃ doctor cū  
tōitātē. **¶** Auicēne dīcēs q̃ addit̃as q̃pōit̃  
nō e ipm̃ q̃pōit̃ / q̃ est addit̃as. q̃uis qd  
dit̃as sit q̃pōit̃ / ut h̃uānitatē e q̃pōit̃  
ex mā et aīa rōli. **¶** Si debeat de hōie  
ṽl de sorte p̃dicat̃ / oportet ut h̃cat̃ p̃ modū  
g̃retōis ad recipiēs qd est mā desig̃ta: q̃  
admodū h̃cat̃ / cū d̃: homo. **¶** Deīn ibi.  
**¶** qz ut dīctū est doctor assigñt causā q̃  
dā dīcti ex habit̃e sup̃ig. dīcēs qz q̃ g̃nā  
cōt̃ h̃t̃ ad spēm p̃ dīam for̃tē / spēs aut̃  
q̃ h̃t̃ ad ididua p̃ m̃as: h̃inc eēt est  
qz nā gnis desig̃ta p̃tē et abstr̃ctiue h̃cat̃  
p̃tē malē (ut aīalitatē l̃ corporitatē habet  
modū mē resp̃u hōis): h̃ nā spēi p̃tē de-  
sig̃ta ip̃ortat̃ p̃tē for̃tē. et ideo h̃uānitatē  
h̃cat̃ ut for̃ qdā resp̃u for̃tis ṽl plōis.  
**¶** Et d̃: qz est for̃ totū / nō q̃si for̃ realit̃ totū  
sup̃addit̃a (q̃admodū for̃ domū / est for̃  
p̃tīb; itēg̃lib; ip̃ig domū sup̃addit̃a / et  
eīs realit̃ cōdistit̃a): h̃ d̃: for̃ totū q̃si for̃  
q̃ est totū m̃as s̃z et for̃m̃ cōph̃edēs / s̃z  
tñ qz p̃dit̃ m̃as desig̃ta: ideo d̃: desig̃re  
p̃tē for̃tē resp̃u ididū: **¶** Deīn ibi. **¶** Sic  
ergo p̃tī. **¶** H̃ic ep̃ilogat̃. et subinfert̃ cor-  
relatū dīcēs qz ex dīctis patet qz homo et h̃u-  
mānitatē h̃cat̃ eēntiā diuisi mode. **¶** Homo  
eēt h̃cat̃ eā ut totū qz nō p̃dit̃ m̃as de-  
sig̃ta / h̃ idistit̃e g̃inet̃: et ideo de ididuis  
hōis p̃dicat̃. **¶** H̃uānitatē nō h̃cat̃ eādē ut  
p̃tē qz p̃t̃idit̃ m̃as sig̃ta desig̃ta / nō cō-

remedo ea: et ideo nō p̄dicat̄ de ididuis  
hoīs. ¶ Et subfert̄ correlat̄ q̄ nomē  
centie q̄n; repit̄ p̄dicat̄ de re ip̄a. ut pu-  
ta cū centia caput̄ ḡnialit̄ p̄t̄ idem est  
q̄d res l̄ s̄ba accepta cōt̄. ¶ Un̄ dicit̄ forte  
ēē centia quādā. ¶ Vel et̄ centia accepta  
cōt̄ p̄dicat̄ de centis specialib; ut dicit̄  
humanitas est centia. ¶ Cū aut̄ centia  
de re nō p̄t̄ p̄dicat̄: ut q̄n̄ accipit̄ specialit̄:  
tūc enī nō p̄dicat̄ de eo: q̄ est centia:  
nō enī dicit̄ q̄ fortis sit sua centia: q̄  
est humanitas.

**P**rimo aditendū circa lram̄ expōit̄: q̄  
(exph̄ gra) nā aīal̄ ḡsidat̄ r̄pl̄nt̄. ¶ **1<sup>o</sup>**  
si q̄ repit̄ a p̄te rei in d̄iūsis sp̄eb; seu  
in ididuis d̄iūsan; sp̄ez: et ut sic ḡsidata  
nō est vna: s̄ est id̄ plurificata centit̄.

**2<sup>o</sup>** ḡsidat̄ hec ip̄a nā aīal̄ s̄ se et ab-  
solute: et ut sic ḡsidata ē q̄dā mō vna s̄  
negat̄: q̄ ut sic nō est plurificata ac-  
tualit̄: s̄ ordie nē p̄ueit̄ m̄ltitudinē plā-  
litate sp̄ez: et est ind̄ns ad d̄iūsas sp̄es:  
nō t̄cludēs illud: vñ in ip̄is d̄istinct̄.

**3<sup>o</sup>** eadē nā ḡsidat̄ s̄ q̄ est obiectalit̄  
apph̄ensa p̄ ip̄m: et ut sic est vna aff̄ct̄e  
s̄ unitate rōis. ¶ It̄a ip̄a ut sic p̄t̄ intellectū  
accepta p̄dicat̄ de d̄iūsis sp̄eb; et est in  
ip̄is: retines nichilomin; in ill̄ unita-  
te s̄ apph̄ensione rōis. ¶ Un̄ aīal̄ hoc mō  
sup̄at̄ ē v̄le logicū: de rōe est q̄ sit unū  
in mlt̄: dicit̄ aut̄ oplet̄a v̄litas rōe cō-  
ueit̄ reb; d̄istinct̄ p̄ intellectū: ita et h̄  
unitas nō est real̄: s̄ s̄ apph̄ensioē rōis.  
¶ Sed enī nā aīal̄ est vna in d̄iūsis sp̄eb;  
p̄t̄ exist̄ realit̄ in ip̄is. s̄ solū s̄ q̄ ip̄a  
nā aīal̄ t̄q̄ vna intellecta apph̄edit̄ in  
d̄iūsis sp̄eb;: Ex quo patet q̄ ip̄i aīal̄  
p̄t̄ intellectū obiectalit̄ apph̄eso: quēit̄ illa  
v̄litas s̄ rōem. quā asserēbat̄ p̄lo ydeis  
s̄ enī a p̄te rei v̄l̄t̄ ex̄n̄tib; cōuenire. ¶ It̄a  
aīal̄ apph̄esū cōt̄ p̄ intellectū p̄dicat̄ de

148  
hoīe: et est in eo s̄ rōem: et hoc ip̄m aīal̄  
sic intellectū p̄dicat̄ de azino: et est in eo  
s̄ apph̄ensione rōis: Ex isto enī p̄t̄ q̄  
metaphysicū et arāsticū realit̄: nā ḡn̄s  
dicit̄ vna: d̄istinct̄ unitate id̄ne q̄  
est negat̄a: v̄l̄t̄ q̄dā mō sit real̄: igne  
quēit̄ nē s̄ se accepte: ¶ S̄ s̄ logicū: nā  
ḡn̄s dicit̄ vna in d̄iūsis sp̄eb; enī aff̄-  
ct̄e: licet hec unitas sit unitas rōis.  
¶ Et q̄ doctor in hoc cōt̄. dicit̄ p̄ncipalit̄  
de centia ḡsidata realit̄: et s̄ se (in se q̄n̄  
aut̄ cōt̄. dicit̄ de ea: p̄t̄ t̄ct̄orib; logic̄  
applicat̄: ideo ip̄e attribuit̄ ḡn̄i p̄mā  
unitate id̄ntie: q̄ est q̄dā mō realis  
ut preferunt̄.

**S**ecundo aditendū q̄ unitas ḡn̄s ē  
p̄m̄ silis: et p̄t̄ dissilis unitati mē hor-  
isior: Dicit̄ ip̄e est q̄ v̄trāq; unitas d̄-  
surgit ex id̄ne: ut q̄admodū gen̄s  
sup̄at̄ s̄ se: est unū quasi id̄ne ad h̄c  
v̄l̄ ad illā sp̄em: ita et m̄a isior sup̄ta  
absolute et s̄ se d̄: vna: q̄ ut sic ē id̄ne  
ad h̄c l̄ ad illā formā. ¶ Et s̄ hoc dicit̄  
q̄ om̄ ḡn̄abilid̄ et corruptibilid̄ ē eadē  
m̄a: q̄ m̄a v̄niḡ ḡn̄abil̄ sup̄ta s̄ se nō  
habet p̄n̄ d̄iūsficet̄ ab alia: d̄iūsficat̄  
aut̄ ab alia nuāht̄ p̄p̄am̄ q̄ntitatem  
causalit̄. ¶ Dissilis aut̄ est q̄ unitas  
id̄ne ip̄is ḡn̄s est resp̄u eoz: q̄ ab  
ip̄o solū d̄nt̄ rōe: unitas v̄o id̄ne mē  
est resp̄u for̄z ab ip̄a realit̄ d̄istinct̄.

**P**roca ind̄na ḡn̄s (q̄ est ē eiḡ unitas)  
nō stat cū unitate nūali: nō enī poss̄  
aliqd̄ unū nūo sit ēē id̄ne ad d̄iūsas  
sp̄es ut ē nā ḡn̄s. ¶ Ind̄ntia aut̄ mē  
stat cū eiḡ unitate nūali: nā hec m̄a  
s̄ s̄ for̄is sup̄ta s̄ se: ē ind̄ns ad q̄n̄ q̄  
formā: ¶ Proca m̄a intelligit̄ vna uni-  
tate id̄ntie: p̄ hoc q̄ ip̄a s̄ se accipitur  
sine q̄ctōe alia; forme: s̄ gen̄s itelli-  
git̄ unū p̄ hoc q̄ ip̄m accipit̄ sine cō-  
intellectione forme specialit̄ design̄te. q̄

nis includat hanc ipsam formam supra quanta  
liber:

**T**ertio considerandum quod hec tria scilicet humanitas homo et fortis se habent communitate  
sed quedam ordinem: Humanitas enim nominat  
essentiam hominis cum passione generis ad sup-  
positum: et ad maius signum inclusam in suppo-  
siti: Homo autem nominat eadem essentiam sine  
passione tali: quum in eo cum generatione quodam  
ad suppositum et ad maius signum. Non homo  
nec maius signum ut sit includit deitate  
seu actualiter: nec enim passione generis  
simpliter excludit: Fortes vero in sua fra-  
ctione intrinsece includit maius designatum siue  
individuale. Quia enim fortis consideratur sub ratione  
completi individui sed sub ratione vocabulis  
quod est sub ratione distincti naturaliter ab alio: con-  
cernit quodammodo generalitatem per quam causatur  
ab alio naturaliter est distinctus: non in for-  
tes in sua fractione et intellectu intrinsece  
includit generalitatem: et si in ipso consideret si quum  
ipso fuerit completum rationem individui quodammodo  
in ambiguitate dicitur: **E**x isto elicitur  
quod primo quod se abstracte designat non potest  
de se nominare: hec enim non generat humanitas  
et animalitas: nec ista fortis est humanitas  
et per quod a fortiori hec non se generat  
homo est animalitas et fortis est animalitas  
humanitas. Id enim quod debet de alio potest  
habere aliquam generationem ad ipsum. Et quia  
animata in abstracto refertur generationem ad  
sua propria et non ad se: ideo de suis  
essentibus potest non autem se. **2o** elicitur  
quod quum nominat de humanitate designat nomen  
humanam ut passa ab hinc: hominem vero  
ea designat ut in hinc: et forte designat  
hinc hanc nomen. **3o** elicitur quod simpliciter  
distinctio fortis ab humanitate: quod fortis ab  
homine. **4o** elicitur quod fortis distinguitur

ab humanitate per inclusionem in individuum  
nec est humanitas si res nec in ea ut sit  
includit. Distinguitur enim fortis sub ratione comple-  
ti individui ab humanitate extrinsece per aliquam  
generationem ad generalitatem: quam humanitas non  
quod generat.

**De qua 2a per primi tractatus. Dicitur quod  
aut non dividetur hinc libellum tractatus: se-  
quatur capitulum 2m.**

**T**ertio. **U**so quod dicitur per nomen essentie in se  
oppositis. videtur quod se habeat  
ad intentiones logicas: sed ad rationem generis  
speciei et deinde. **1o** Ca autem id cui quodammodo  
generis et speciei potest de hoc singulari signum.  
impossibile est quod ratio vult sed generis speciei que  
nominat essentie sed quod per modum potest fieri ut nomen  
humanitas animalitas. Et ideo dicitur: **Q**uia  
na quod rationalitas non est divina sed per  
et eo modo humanitas non est species: nec animalitas  
generis. **2o** Dicitur non potest dici quod ratio generis  
speciei quodammodo essentie sed quod et quodammodo res extra  
est singularia ut ploniam ponebat: quod  
sic nec generis nec species potest de individuo:  
non enim potest dici quod fortis sit illud quod ab eo  
divisum et separatum est. Nec illud iterum separa-  
tum potest in generationem illius singularis. Et  
ideo reliquit quod ratio generis speciei quodammodo essentie  
sed quod fieri per modum totum totum ut nomen  
hominis animalitas: per simpliciter et distincte con-  
net totum id quod in individuo est: **3o** **N**atura  
autem vel essentie sit accepta potest dupliciter  
considerari. **1o** Uno modo si rationem et nomen propria:  
et hoc est absoluta consideratio eius. Et hoc  
modo nichil est verum potest de ea nisi que  
quodammodo sibi si quod hinc: non quod alio  
fuit attribuit et falsa est attributio. **2o** **V**bi  
genera. hoc in eo quod homo est quodammodo animal  
et ratio et alia que in eis differe cadit:  
alibi vero et quodammodo hinc fuit quod non

de rōe hūanitatē) nō queit hōi iāptū  
homo: s; mag; queit ei iāptū est hōi hōi.  
En si qrat vtz illa nā sic accepta qsi  
data possit dīa vna l' plures: neutru  
grededū est: q; vtrūq; est ex iāptū hu  
manitatē. et vtrūq; p̄t sibi accidē. Di  
enī pluralitas eēt de intellectu eig: ~~et~~

~~et vna et eētia foris et plōis nūq;~~  
possit eētia: cū tū vna sit s; q; est in  
forte: Dīl: si vntas eēt de rōe eig: tūc  
eēt vna et eādē eētia. l' hūanitatē for  
tis et plōis: nec possit in plurib; pluri  
ficari. **¶** Alio mō qsidat eētia s; eē qd  
habet in hoc l' in illo. et sic de ipā p̄di  
cat aliqd p̄ aris / rōe eig in quo est.  
sicut d: hō est albg. hīc albedo p̄dicat  
p̄ aris / q; p̄ p̄ hoc p̄tinatē qd est fortis